
Projekt protokołu

Protokół Nr 8 /2024

z obrad 8 sesji Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna w dniu 29 października 2024 roku
0 godz. 16-tej w sali posiedzeń Urzędu Miasta i Gminy Konstancin-Jeziorna przy 
ul. Piaseczyńskiej 77.

Obrady sesji zostały zwołane na wniosek Burmistrza w trybie art. 20 ust. 3 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1465) oraz na 
podstawie §13 ust.1 Statutu Gminy Konstancin-Jeziorna przyjętego uchwałą Nr 
316/VIII/23/2021 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 29 stycznia 2021 r. w sprawie 
Statutu Gminy Konstancin-Jeziorna (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z 2021 r. poz. 2239 ze zm.). 
W obradach udział wzięli: Burmistrz Michał Wiśniewski, Zastępczynie Burmistrza Katarzyna 
Tusińska oraz Agata Wilczek, Kierowniczka Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa 
Renata Jasik, a także pracownicy tego Wydziału Inspektor Agnieszka Brzezińska oraz 
Inspektor Izabela Ludorf, Zastępca Kierownika Wydziału Rozwoju, Polityki Gospodarczej
1 Komunikacji Społecznej Izabela Słowińska.

Do wniosku o zwołanie sesji wnioskodawca dołączył porządek obrad, który przedstawiał się 
następująco:

1. Otwarcie obrad.
2. Stwierdzenie kworum.
3. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr 649/VII/54/2023 Rady Miejskiej

Konstancin-Jeziorna z dnia 22 marca 2023 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Konstancin-Jeziorna.

4. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr 650/VIII/54/2023 Rady Miejskiej
Konstancin-Jeziorna z dnia 22 marca 2023 r. w sprawie ustalenia szczegółowego 
sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbioru odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i zagospodarowania tych odpadów 
w zamian za uiszczoną opłatę.

5. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Rady Seniorów Gminy
Konstancin-Jeziorna.

6. Zamknięcie obrad.

Wnioskodawca dołączył również ww. projekty uchwał.

Ad 1 — Otwarcie obrad.

Przewodnicząca Rady Karolina Komar-Osińska przywitała zebranych i otworzyła obrady 
8 Sesji Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna.

Ad 2 — Stwierdzenie kworum.

Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum na podstawie listy obecności (kopia listy stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu).

Następnie, zaproponowała zmianę porządku obrad sesji poprzez wprowadzenie w punkcie 3 
informacji o złożonych oświadczeniach majątkowych, a w punkcie 4 projektu uchwały w 
sprawie ustanowienia kierunku działania Burmistrza Gminy Konstancin-Jeziorna w zakresie 
propozycji wydzierżawienia nieruchomości od spółki Arche Spółka Akcyjna stanowiącej część

1



działki ewidencyjnej nr 17 z obrębu 02-01 w gminie Konstancin-Jeziorna. Burmistrz jako 
wnioskodawca trwającej sesji wyraził zgodę na powyższe zmiany w porządku obrad. Następnie 
zostały one przegłosowane przez radnych.

W wyniku głosowania: za- jednogłośnie (20 radnych) wniosek o zmianę porządku obrad 
i wprowadzenie w punkcie 3 informacji o złożonych oświadczeniach majątkowych został
przyj ęty.

W wyniku głosowania: za- jednogłośnie (20 radnych) wniosek o zmianę porządku obrad 

i wprowadzenie w punkcie 4 projektu uchwały w sprawie ustanowienia kierunku działania 

Burmistrza Gminy Konstancin-Jeziorna w zakresie propozycji wydzierżawienia nieruchomości 

od spółki Arche Spółka Akcyjna stanowiącej część działki ewidencyjnej nr 17 z obrębu 02-01 

w gminie Konstancin-Jeziorna został przyjęty.

Wobec powyższych zmian, przyjęty porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie obrad.
2. Stwierdzenie kworum.
3. Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych.
4. Projekt uchwały w sprawie ustanowienia kierunku działania Burmistrza Gminy 

Konstancin-Jeziorna w zakresie propozycji wydzierżawienia nieruchomości od spółki 
Arche Spółka Akcyjna stanowiącej część działki ewidencyjnej nr 17 z obrębu 02-01 
w gminie Konstancin-Jeziorna

5. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr 649/VII/54/2023 Rady Miejskiej 
Konstancin-Jeziorna z dnia 22 marca 2023 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Konstancin-Jeziorna.

6. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr 650/VIII/54/2023 Rady Miejskiej 
Konstancin-Jeziorna z dnia 22 marca 2023 r. w sprawie ustalenia szczegółowego 
sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbioru odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości zamieszkałych i zagospodarowania tych odpadów w zamian 
za uiszczoną opłatę.

7. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Rady Seniorów Gminy Konstancin-Jeziorna.
8. Zamknięcie obrad.

Ad 3 - Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych.

Przewodnicząca Rady odczytała treść przesłanej przez Wojewodę Mazowieckiego informacji 
odnośnie oświadczeń majątkowych Burmistrza, radnych oraz Przewodniczącej Rady. 
Burmistrz Michał Wiśniewski odczytał informację od Naczelnika Urzędu Skarbowego 
w Piasecznie dot. uchybień pracowników urzędu w złożonych przez nich oświadczeniach 
majątkowych.

Ad 4 - Projekt uchwały w sprawie ustanowienia kierunku działania Burmistrza Gminy 
Konstancin-Jeziorna w zakresie propozycji wydzierżawienia nieruchomości od spółki Arche 
Spółka Akcyjna stanowiącej część działki ewidencyjnej nr 17 z obrębu 02-01 w gminie 
Konstancin-Jeziorna.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Karolina Komar-Osińska poinformowała, iż projekt uchwały 
został przygotowany na wniosek radnych.
Radny Marek Skowroński zwrócił się z pytaniami: czy to jest uchwała intencyjna? czy 
burmistrz może sam podjąć decyzję w tej sprawie? Przewodnicząca Rady odpowiedziała
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twierdząco. Radny Skowroński zauważył, iż boi się uzależnienia od tej firmy, a co do 
lokalizacji jestem na tak, dodał radny.
Następnie, ad vocem głos zabrał radny Krzysztof Podsiadło oraz radna Katarzyna Jacyna, która 
stwierdziła, iż nie widzi zagrożenia co do tej umowy.

W wyniku głosowania: za- 18, przeciw-1, wstrzymało się -2 Rada Miejska podjęła ww. 
uchwałę.
Nadano jej numer 70/IX/8/2024.

Ad 5 - Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr 649/VII/54/2023 Rady Miejskiej 
Konstancin-Jeziorna z dnia 22 marca 2023 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Konstancin-Jeziorna.

Przewodnicząca Rady poinformowała, iż ww. projekt uchwały oraz projekt uchwały zawarty 
w punkcie 6 uzyskały pozytywna opinie sanitarną.
Kierownik Renata Jasik przedstawiła ww. projekt uchwały.
Następnie, wywiązała się krótka dyskusja w sprawie z udziałem radnych: Krzysztofa Podsiadło, 
Filipa Rawskiego, Izabeli Skoneckiej, Anny Borowskiej, Gabrieli Dworniak-Niewiarowskiej, 
Marka Skowrońskiego, Włodzimierza Wojdaka, Patrycji Stańczyk, Adama Grzegorzewskiego, 
Iwony Wiercińskiej, Karoliny Komar-Osińskiej. Na pytania radnych odpowiedział Burmistrz 
Michał Wiśniewski.

W wyniku głosowania: za- 18, przeciw-1, wstrzymało się -1 Rada Miejska podjęła ww. 
uchwałę.
Nadano jej numer 71/IX/8/2024.

Ad 6 - Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr 650/VIII/54/2023 Rady Miejskiej 
Konstancin-Jeziorna z dnia 22 marca 2023 r. w sprawie ustalenia szczegółowego sposobu i 
zakresu świadczenia usług w zakresie odbioru odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 
opłatę.

Przewodnicząca Karolina Komar-Osińska przedstawiła ww. projekt uchwały i poprosiła o jej 
podjęcie bez dyskusji, z uwagi na to, iż była ona szczegółowo omawiana na posiedzeniu 
Komisji.

Brak pytań.

W wyniku głosowania: za- 19, przeciw-1, wstrzymało się -0 Rada Miejska podjęła ww. 
uchwałę.
Nadano jej numer 72/IX/8/2024.

Ad 7 - Podjęcie uchwały w sprawie powołania Rady Seniorów Gminy Konstancin-Jeziorna.

Przewodnicząca Karolina Komar-Osińska poprosiła o podjęcie ww. uchwały bez dyskusji, 
z uwagi na fakt, iż była ona szczegółowo omawiana na posiedzeniu Komisji, w pierwszej 
kolejności zaczynając od podjęcia wniosków do ww. uchwały.
Brak pytań, wobec czego radni przeszli do głosowania nad wnioskami.

W wyniku głosowania: za- jednogłośnie (19 radnych) Rada Miejska podjęła wniosek o zmianie 
brzmienia zapisu projektu uchwały w rozdziale 2 § 2 ust. 2 pkt 3 na brzmienie: „współpraca
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z organizacjami społecznymi, instytucjami i innymi podmiotami w zakresie monitorowania
1 rozwiązywania problemów seniorów”.

W wyniku głosowania: za- jednogłośnie (20 radnych) Rada Miejska podjęła wniosek o zmianie 
brzmienia zapisu projektu uchwały w rozdziale 2 § 2 ust. 2 pkt 7 na brzmienie z rozdziału 2 §
2 ust. 3 pkt 12: „inicjowanie przedsięwzięć zmierzających do integracji społecznej seniorów, 
wzmacnianie ich aktywności obywatelskiej oraz służących ochronie praw i poszanowaniu 
godności” . Jednocześnie ww. pkt 12 z ustępu 3 zostaje wykreślony.

W wyniku głosowania: za- jednogłośnie (20 radnych) Rada Miejska podjęła wniosek o zmianie 
brzmienia zapisu projektu uchwały w rozdziale 2 § 2 ust. 2 pkt 8 na brzmienie: „inicjowanie 
działań służących integracji i tworzeniu więzi międzypokoleniowych”.

W wyniku głosowania: za- jednogłośnie (20 radnych) Rada Miejska podjęła wniosek o zmianie 
brzmienia zapisu projektu uchwały w rozdziale 2 § 2 ust. 3 pkt 9 na brzmienie: „wspieranie 
różnych form aktywności seniorów”.

W wyniku głosowania: za- jednogłośnie (20 radnych) Rada Miejska podjęła wniosek o zmianie 
brzmienia zapisu projektu uchwały w rozdziale 4 § 5 ust. 4 na brzmienie: „ Przewodniczący 
Rady organizuje pracę Rady”.

W wyniku głosowania: za- jednogłośnie (20 radnych) Rada Miejska podjęła wniosek o zmianę 
w rozdziale 4 § 6 ustęp 14 polegającą na tym, iż ustęp ten zostanie podzielony na dwa kolejne 
ustępy, tj. „14. Protokół podpisuje Przewodniczący Rady lub w razie jego nieobecności 
Wiceprzewodniczący Rady” oraz „15. Do protokołu załącza się listę obecności członków Rady 
obecnych na posiedzeniu”.

W wyniku głosowania: za- jednogłośnie (19 radnych) Rada Miejska podjęła wniosek o dodanie 
ustępu 16 w projekcie uchwały w rozdziale 4 § 6 w brzmieniu: „Ze swojej działalności Rada 
sporządza roczne sprawozdanie, które przedstawia Burmistrzowi i Radzie Miejskiej do 30 
marca danego roku za rok ubiegły”.

Następnie, w wyniku głosowania: za- jednogłośnie (19 radnych) Rada Miejska podjęła ww. 
uchwałę wraz z wnioskami.
Nadano jej numer 73/IX/8/2024.

Ad 8 - Zamknięcie obrad.

Przewodnicząca Karolina Komar-Osińska poinformowała, iż porządek obrad sesji został 
wyczerpany i zamknęła obrady o godzinie 17.00.

Wszystkie głosowania imienne stanowią załącznik do niniejszego protokołu.
(Szczegóły zawiera nagranie na płycie CD, która stanowi integralną część protokołu).

Protokół sporządziła:
Katarzyna Goral
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